Trabalhando no Caminho Certo " PRijli6iliT~ .:-
"" lI;

ATA DA SESSÃO DA ORDEM CIASIFICATÓR~ REFERENTE A LICITAÇÃO TOMAD . "fI'~

PREÇOS N° TP"()()2/2023, REALIZADA EM: 16 de marco de 2023.

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS TP-002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAR
PAVIMETACÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS LUCIANO PEREIRA DA SILVA, TRAVESSA
NOAQUIM MARINHO DO NASCIMENTO E NAS RUAS SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL
(S.D.O.) 01 A 03, TODAS LOCALIZADAS NA VILA DOS BASTIÕES, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2023 (dois mil e vinte e três) às 08h15min (oito horas e
quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-Cli,
localizada à Rua Delta Holanda, n° 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N°
0243/2022 de 11 de abril de 2022, composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante
Fernandes, Camilo Carvalho Albino e [úlia de Queiroz Costa, onde sob a presidência do primeiro,
reuniu-se em sessão pública destinada a divulgação do certame supracitado. Após Parecer Técnico
emitido pela Secretaria de Infraestrutura, com emissão em 09 de março de 2023, a ordem de
classificação das propostas das empresas habilitadas, deu-se a seguinte forma: 1° LUGAR - IDEAL
CONSTRUCÕES E SERVICOS LIDA - CNPJ N° 22.336.279/0001-11, valor global de R$. .
129.526,64 (cento e vinte nove mil quinhentos e vinte seis reais e sessenta e quatro centavos); 2°
LUGAR - ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - CNPJ N°
44.159.038/0001-87, valor global R$ 140.494,07 (cento e quarenta mil quatrocentos e noventa e
quatro reais e sete centavos); 3° LUGAR - CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME -
CNPJ N° 22.275.652/0001-97, valor global de R$ 146.617,09 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e
dezessete reais, nove centavos). A Comissão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de
classificação das propostas comerciais na Imprensa Oficial, em Jornal de Grande Circulação, e no site
do Tribunal de Contas do Estado: www.tce.ce.gov.br. e fica aberto prazo recursal referente a fase de
julgamento da Ordem e classificação, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "b" da lei federal
8.666/93 e suas alterações. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, Camilo Carvalho Albino, declaro
encerrada a sessão, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Comissão Permanente de Licitação Assinatura

Francisco das Chagas Cavalcante Femandes
Presidente da CPL
Camilo Carvalho Albino
Membro da CPL
Júlia de Queiroz Costa
Membro da CPL

8Iracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaolracema2017@gmall.com @prefeituradelracema OPrefeltura de Iracema •CE

Q~tJA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO-IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428146~.
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:Iicitacaolracema2017@gmall.com